[image: image1.png]

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

"Дворец детского (юношеского) творчества им. В.П.Чкалова"
(МБУ ДО "ДДТ им. В.П.Чкалова")

Пискунова ул., д. 39, Нижний Новгород, 603005

Тел./ факс (8312) 436-45-23, 436-60-02

ОКПО 55866034, ОГРН 1035205391319, ИНН 5260110678

   __от 28.03.2019__     № 221
На № ___________  от _________
О проведении Конференции и награждении участников
Городского интерактивного конкурса-выставки
детского технического творчества

"Сам себе Кулибин"

В соответствии с положением о проведении Городского интерактивного конкурса-выставки детского технического творчества "Сам себе Кулибин" в МБУ ДО "Дворец детского (юношеского) творчества им. В.П.Чкалова"
(ул. Пискунова, д.39) 6 апреля 2019 года состоится Конференция (стендовый смотр и презентация-защита конкурсных работ). Участникам Конференции для выступления прибыть к указанному времени (Приложение 1).

Требования к защите экспонатов в Приложении 2.
12 апреля 2019 года в 14.00 в Информационном центре по атомной энергии Нижнего Новгорода (ул. Семашко, д.7"б") состоится награждение победителей и призёров Конкурса

Сменная обувь обязательна.
Просим Вас довести данную информацию до всех заинтересованных лиц.

      Директор Дворца    ______________________________      Н.В. Панова

Цветкова Елена Степановна
436-97-89, 8.9056698270
Приложение 1
к письму МБУ ДО "ДДТ им. В.П. Чкалова"
от __28.03.2019__ № __221___
Участники Конференции
городского интерактивного конкурса-выставки
детского технического творчества "Сам себе Кулибин"
1 группа каб.27 (библиотека)

	№
	Время выступления
	Фамилия, имя автора, Класс
	Образовательное  учреждение, район
	Руководитель
	Номинация
	Работа

	1.
	11.00
	Груздев Егор

1 класс
	МБОУ "Лицей №87 имени Л.И.Новиковой", Московский район
	Дурандина Т.В.
	Космическая техника
	Луноход

	2.

	Ильющенкова Елизавета

1 класс
	МБОУ "Лицей №87 имени Л.И.Новиковой", Московский район
	Дурандина Т.В.
	Космическая техника
	Марсоход "Первоклассный"

	3.

	Шерихов Семён

1 класс
	МБОУ "Лицей №87 имени Л.И.Новиковой", Московский район
	Дурандина Т.В.
	Космическая техника
	Марсоход "Отличный"

	4.

	Вилков Григорий

3 класс
	МАОУ "Школа с УИОП №183 имени Р.Алексеева", Сормовский район
	Андреева Г.А.
	Космическая техника
	Космическое путешествие

	5.

	Груничев Андрей

4 класс
	МБОУ "Лицей №87 имени Л.И.Новиковой", Московский район
	Дурандина Т.В.
	Космическая техника
	Пилотируемая марсианская лаборатория

	6.
	12.00
	Костюнин Павел

4 класс
	МБОУ "Лицей №87 имени Л.И.Новиковой", Московский район
	Дурандина Т.В.
	Космическая техника
	Марсоход "Надёжный"

	7.

	Шувалов Александр

4 класс
	МБОУ "Лицей №87 имени Л.И.Новиковой", Московский район
	Дурандина Т.В.
	Космическая техника
	Передвижная марсианская обсерватория

	8.

	Пьянзин Саша

2 класс
	МБОУ "Школа №29", Советский район
	Борисова А.С.
	Макетирование зданий, сооружений
	Вечерняя деревня

	9.

	Мамсин Артём

3 класс
	МБОУ "Школа №171", Автозаводский район
	Ильина О.Г.
	Макетирование зданий, сооружений
	Дворец творчества

	10.

	Ильина Екатерина

5 класс
	МБОУ "Школа №5", Автозаводский район
	Степанова Н.А.
	Макетирование зданий, сооружений
	Деловой Нижний

	11.

	Токарева Дарья

5 класс
	МБУ ДО "ДДТ Нижегородского района"
	Токарева М.В.
	Макетирование зданий, сооружений
	Кошкин дом – мельница

	12.
	13.00
	Волков Иван, Зеленцов Тимофей, Бодрова Оксана

5 класс
	МБУ ДО СЮТ, Советский район
	Ростовцев С.А.
	Макетирование зданий, сооружений
	У обелиска

	13.

	Захаров Евгений

2 класс
	МБУ ДО ЦДТТ "Юный автомобилист", Автозаводский район
	Ляшенко В.Г.
	Техническая игрушка
	Умный паровозик

	14.

	Богомолов Роман

3 класс
	МАОУ СШ №102, Нижегородский район
	Богомолова И.Н.
	Техническая игрушка
	Чудо-ластик

	15.

	Плеханова Эмилия

3 класс
	МБУ ДО СЮТ, Советский район
	Мисонов А.В.
	Техническая игрушка
	Осенний вальс (шкатулка)

	16.

	Зеленцова Серафима

3 класс
	МБУ ДО СЮТ, Советский район
	Мисонов А.В.
	Техническая игрушка
	Скорая техническая помощь для роботов

	17.

	Ханова Екатерина

1 класс
	МБОУ "Школа №32", Приокский район
	Романцова С.Н.
	Технические объекты "Сохраним нашу Землю"
	Мусоросортировочный комплекс

2 группа каб.23 (Малый зал)

	№
	Время выступления
	Фамилия, имя автора, Класс
	Образовательное  учреждение

Район
	Руководитель
	Номинация
	Работа

	1.
	11.00
	Маркелова Анастасия

1 класс
	МБОУ "Лицей №87 имени Л.И.Новиковой", Московский район
	Дурандина Т.В.
	Робототехника
	Робот "Утренняя звезда"

	2.

	Бурухин Михаил

1 класс
	МБОУ "Лицей №87 имени Л.И.Новиковой", Московский район
	Дурандина Т.В.
	Робототехника
	Лазерный робот

	3.

	Кашапова Аделина, Кашапова Амина

1 класс
	МБОУ "Школа №185", Ленинский район
	Сербская О.Ю., Баева И.В.
	Транспортные средства
	Самолёт

	4.

	Голованов Александр

1 класс
	МБОУ "Лицей №87 имени Л.И.Новиковой", Московский район
	Дурандина Т.В.
	Транспортные средства
	Транспортный лунный ровер

	5.

	Пьянзин Александр

2 класс
	МБУ ДО СЮТ, Советский район
	Безбородова Т.А.
	Транспортные средства
	Модель машины ВАЗ 2108

	6.
	12.00
	Ломовцев Александр

3 класс
	МБУ ДО "ЦДТ Автозаводского района"
	Ларина Г.В.
	Транспортные средства
	Вездеход МЧС

	7.

	Гузнов Матвей

3 класс
	МБОУ "Школа №94", Ленинский район
	Вакушина О.П.
	Транспортные средства
	Самосвал!

	8.

	Рыбин Степан

3 класс
	МБОУ "Лицей №87 имени Л.И.Новиковой", Московский район
	Галатонова Т. Е.
	Транспортные средства
	Вездеход – шнекоход

	9.

	Цинин Ярослав

3 класс
	МБОУ "Лицей №87 имени Л.И.Новиковой", Московский район
	Дурандина Т.В.
	Транспортные средства
	Закрытый транспортный ровер для работы в условиях Марса

	10.

	Кащеев Никита

3 класс
	МБУ ДО СЮТ, Советский район
	Прончатов В.Н.
	Транспортные средства
	Бронедрезина "Стрела"

	11.

	Мишагин Петр

3 класс
	МБУ ДО СЮТ, Советский район
	Кузьминых В.Б.
	Транспортные средства
	Модель автомобиля "Атаман"

	12.
	13.00
	Кузнецов Григорий

3 класс
	МБУ ДО СЮТ, Советский район
	Капканщиков О.В.
	Транспортные средства
	Электромобиль

	13.

	Миронов Егор

4 класс
	МБОУ "Лицей №87 имени Л.И.Новиковой", Московский район
	Дурандина Т.В.
	Транспортные средства
	Открытый транспортный ровер "Быстрый"

	14.

	Голубев Илья

5 класс
	МБУ ДО ЦДТТ "Юный автомобилист", Автозаводский район
	Разживин Э.Ю.
	Транспортные средства
	Объемная резиномоторная модель УАЗ-450Д класса РМ-2

	15.

	Лебедев Сергей

5 класс
	МБУ ДО ЦДТТ "Юный автомобилист", Автозаводский район
	Разживин Э.Ю.
	Транспортные средства
	Свободная модель гоночного автомобиля формула-1

	16.

	Киселёв Иван

5 класс
	МБОУ "Школа №96", Канавинский район
	Важнёв Е.П.
	Транспортные средства
	Вездеходы

	17.

	Чекмарёв Владимир

5 класс
	МБУ ДО СЮТ, Советский район
	Мишин В.В.
	Транспортные средства
	Контурная модель самолёта Як–55

Приложение 2
к письму МБУ ДО "ДДТ им. В.П. Чкалова"
от __28.03.2019__ № __221___
Требования к защите

Перед тем, как подняться на Конференцию необходимо взять экспонат с выставки. После выступления вернуть экспонат на место.

Продолжительность выступления не должна превышать 5 минут.

В выступлении необходимо обозначить достижения автора в области применения результатов.
Критерии оценки выступлений. За каждый критерий даётся до 10 баллов (всего max 100 баллов).
1. Владение материалом:
· постановка проблемы, формулировка идеи;

· описание этапов исследования (разработки);

· характеристика изготовленного (разработанного) технического объекта;

· результаты проведенной работы, степень завершенности и перспектива совершенствования;

· ответы на вопросы жюри.
2. Качество выступления:

· логичность изложения;

· аргументированность;

· владение терминологией;

· соблюдение регламента.
3. Демонстрационный ряд: при защите действующей модели участник должен продемонстрировать работу экспоната.

Для наглядности защиты участник может использовать мультимедийное сопровождение (экран, проектор, ноутбук предоставляются), любой наглядный материал (обеспечивается участником самостоятельно).
Участник Конференции может послушать выступления других участников как до, так и после своей защиты.
Руководителям образовательных учреждений

_1423319940